
Jesienią ubiegłego roku z inicjatywy Komisji do spraw 
Kultury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej powstał zespół 

instrumentalny lekarzy i studentów medycyny. W lutym bie-
żącego roku kierownictwo artystyczne nad zespołem objęła 
Dobrochna Martenka, absolwentka Wydziału Dyrygentury 
Symfonicznej Akademii Muzycznej w Poznaniu i obecna 
asystentka dyrygenta Filharmonii Poznańskiej. Wspólna 
praca zaowocowała kilkoma udanym występami na poznań-
skich scenach. Dnia 13 kwietnia muzykujący lekarze i stu-
denci medycyny zagrali gościnnie w Auli UAM na koncer-
cie jubileuszowym 25-lecia współpracy prof. Przemysława 
Pałki z Chórem Uniwersytetu Medycznego, 24 maja z kolei 
zespół wziął udział w koncercie dyplomowym Wydziału 
Dyrygentury Chóralnej w Auli Nova Akademii Muzycznej 
w Poznaniu. 

Jest to pierwszy tego typu zespół w Polsce. Poza granica-
mi naszego kraju tradycja wspólnego muzykowania lekarzy 
jest już bardzo ugruntowana i powszechna. Przykładem tego 

może być koncert Europejskiej Orkiestry Lekarzy w Berli-
nie, który odbędzie się 24 czerwca o godz. 20.00 w Kon-
zerthaus, gdzie około stuosobowa orkiestra składająca się 
z lekarzy z całej Europy zagra wspaniały repertuar: I Sym-
fonię G. Mahlera, Koncert na obój R. Straussa i Karnawał 
Rzymski H. Berlioza. Całością dyrygować będzie wiedeń-
ski dyrygent Warwick Stengaards. Na koncercie tym zagra 
3 lekarzy z zespołu instrumentalnego działającego przy WIL 
w Poznaniu! Bardzo cieszy nas fakt, iż dzięki inicjatywie 
przewodniczącej Komisji ds. Kultury pani dr Katarzynie 
Bartz-Dylewicz z naszej Izby przyjedzie do Berlina grupa 
lekarzy reprezentujących Okręgową Radę Lekarską. Życzy-
my wszystkim wspaniałych muzycznych wrażeń, z których 
z pewnością zdamy relację na łamach kolejnego wydania 
Biuletynu WIL.

Z KOLEŻEŃSKIM POZDROWIENIEM
ELŻBIETA CZECHOWSKA

Muzykujących lekarzy losów ciąg dalszy...

Zespół instrumentalny WIL Koncert 13.04.2007 r., Aula UAMŻyczenia od Izby Lekarskiej dla prof. Pałki
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